
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

152 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXVIII

ld:0047E1432E3F1B27 

CONTRATO PE: N": 006/2023 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 009/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNJCIPIO DE SANTANA DO 

PIAUI- PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI · PI 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: AGRIMAQ POÇOS LTDA- ME (AGRIMAQ POÇOS) 

CNPJ: 09.257.632/0001-00 

VALOR: R$ 340.000,00 fl'REZENTOS E QUARENTA MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DATA DA ASSll'l'ATURA DO CONTRATO: 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 

JONIELD 
ROCHA 

RODRIGUE 
0241643 

JoDieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:07383C9D01F11B1A 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426. Centro - CEP: 64 .615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadoptaut.pl.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO NO 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNlcfPIO DE SANTANA DO 

PIAUi · PI". 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrónico n° 006/2023, referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNJCIPJO DE SANTANA DO 

PIAUf - Pt•, realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí -

PI, nomeados pela da Portaria n• 013/2023, publicada em 10 de janeiro de 2023, HOMOI.OGO o 

resultado do certame em tela, em favor da empresa: AGRIMAO POCOS IJDA - ME CAGRIMAO POCOSl 

lgsçrjta go CNPI sob o pº 09 2S7 632/0001-00 com o valor total de RS 340.000,00 (TREZENTOS E 

QUARENTA MIL REAIS), tudo em confonnida de com os documentos constantes nos autos, nos termos 

da Lei n• 10.520/02 c/c a n• 8.666/93 e do Decreto Federal n • 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 23 de fevereiro de 2023. 

MARIA JOSE DE X Asslnado de forma digital 
SOUSA por MARIA JOSE DE SOUSA 

MOURA:411 S8784368 
MOURA:4115B784l§...oaaos, 2023,02.23 09,4s,40 
8 /7 -03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:OCCSS27E7819171A 
ESTADO DO PLAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PLAUI 
Rua Sete d e Setembro. Nº 426. Centro - CEP: 64.615-000 
San tana do Pia uí - PI 
CNPJ Nº 4 1.522.137 /0001-93 
www.san tanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE ADIAMENTO 

A Prefe itura M u nicip al de Santana d o Piaui (PI) , torna püblico que real iza.rã de acordo 

com a legis lação e m vigor, a a b ertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo c i tad o, na conformida d e 

da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a m odalid ade Pregão, subsidiária à Lei n ° 

8 .666/93 e suas a t u alizações, e N ormas ge r ais do Decret o n º 10.024 de 20 de setembro d e 2019, 

bem com o se coloca à disposição dos interessados p ara p r estar q u aisquer esclarecimentos a 

respeito do certame licitatório. 

► Pregão E let.rõ n .ico n o: 023/2 0 23 

► Processo Ad minis trativo n º: 062/2023 

► Objeto: .. AQUISIÇÃO DE LANCHES E QUENTINHAS A SEREM UTILIZADOS NAS AÇÕES E 

PROGRAMAS DESENVOLVIDOS E EXECUTADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 

MUNICfPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI." 

► Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE. 

► Adjudicação: POR ITEM. 

Suporte legal: E • te procedimento licitat6rio obedecera\, i ntegra lmente , à Lei n º 10.520, de 17 

de julho de 2002, que lnet.ituiu a modalidade Pregão, a ubeidlárla à Lei n ° S.666/93 e e uae 

atuallzaçõe•, Norma■ gerai■ do Decreto n • 10.024 de 20 de ■etembro de 2019 e Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e o s d emais diapositivos legais 

pertinente■. 

► Fonte de Recurso: 500, 600,660. ELEMENTO DE D ESPESA: 33.90.30. 

► Valor estimado: 

► LOTE I LANCHES R$ 73.34S 00 fSETENTA E TdS MIL TREZENTOS E QUARENTA E 

CINCO REAISI 

► LOTE li - QUENTINHAS - R$ S2.925,00 CCINQUENTA E DOIS MIL1 NOVECENTOS E VINTE 

E CINCO REAIS 

► Data da abertur a: 09/03/2023 à■ 08:30h no ■itlo: www.bbmnetlicitacoe■.com.br 

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, 

q u antidades, p r azos, valor es estimados e demais cond.ições estão disponiveis no e ndereço acima 

o u pelos sit es: www.bbmnetlicitacoe■.com.br· http■://www.tce.pi.gov br/ 

► Infor m ações adicionais, dúvidas e p edidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 

Santana do Piaui - PI, 23 de fevereiro de 2 0 23. 

JONIELDO N ROCCH 
RODRIGUES:900 

164349 

Pregoeiro 

ld:OFSBDD6F332D1720 
ESTADO DO PLAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete d e Setembro, Nº 426. Centro - CEP: 64.615-000 
San tana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.san tanadopia u i.pi.gov.br 

AVISO DE ADIAM"ENTO 

A Prefe it:ura Municipal de Santana do Pia.u i (P i) , torn a público que r ealizará d e acordo 

com a legislação em vigor, a a b ertura do PREGÃO ELETRÓNICO abaixo c i tado, na conformidade 

da Lei nº 10.520, de 17 de j u lho de 2002, que instituiu a m odalid ade P regão, subsid iária à Lei n ° 

8.666/93 e suas a tualizações, e N onuas ge r ais d o Decreto nº 10.024 de 20 de setembro d e 2019 , 

bem com o se coloca à disposição dos interessados p ara p r estar q u aisquer esclarecimentos a 

respeito do certame licitatório . 

► Prcgõ.o E letrônico n ° : 024/2 0 23 

► Processo Adminis trativo n º : 063/2023 

► Objeto: .. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E 

CORRETIVOS REFERENTE À MANUTENÇÃO DE EQUI.PAMENTOS E INSTRUMENTOS 

ODONTOLÓGICOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAi)DE DE SANTANA DO PIAuf". 

► Tipo de Licitação: M e nor preço POR LOTE. 

► Adjudicação: POR ITEM. 

S uporte legal: E■te procedimento licitat6rio obe d ecerã, integralmente, à Lei n º 10.520, d e 17 

de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, ■ub■id.iárla à Lei n ° 8.666/93 e ■ua■ 

atualizaçõee, Normas gerai■ do Decreto n • 10.024 de 20 d e eetembro d e 2019 e Lei 

Complementar n º 123, de 14 de dezembro de 2 006 e o s demais dla pos ltlvoa legais 

pertinente■ . 

► Fonte de Recur!S,o: soo . 621, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90. 39. 

► V alor estim a d o: 

► LOTE 1 - PEÇAS - RS 57.616 89 CCINQUENTA E SETE MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS 

REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOSI 

► LOTE li SERVIÇOS RS 81.390 15 COITENTA E UM MIL TREZENTOS E NOVENTA 

REAIS E QUINZE CENTAVOSI 

► D ata da abertura: 09/03/2023 à■ 10:00h no ■itio : www.bbmnetlicitacoe■.com.br 

► O Ed.ital e seus r espectivos anexos, bem como Informações quanto as especificações, 

q u antidad es, p r azos, valor es estimados e demais condições es t ão disponíveis no e nde r eço acim a 

o u pelos s ites: W"W"W.bbmnetlicitacoe■ .com.br· htt:p■ : //W"W"W.tce .pi.gov.br/ . 

► Informa ções ad ic iona.is, dúvidas e p edidos de esclarecimen t os deverão ser dirigidos ao 

Pregoeiro no e ndereço eletrônico: licitacao@?santanadopiaui. pi. g ov.br 

Santana do Piauí - PI, 23 de fevereiro de 2023. 

J O NIELDON RO<CH 
RODR IGUES:900 

184349 

Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

